4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» сентября  2022 года                                                               № 953

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021-2026 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В абзаце четвертом раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифры «60,0» заменить цифрами «43,1»;
1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

«

Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2026 годы составляет 8 810 203,3 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 2 416 571,9 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 2 416 571,9 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 889 379,6 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 837 286,3 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 689 906,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 1 923 183,6 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 923 183,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 790 667,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 032 274,1 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 100 242,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 1 738 555,6 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 738 555,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 825 987,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 798 000,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 114 567,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 1 674 981,6 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 674 981,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 758 870,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 798 000,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 118 111,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 487 839,9 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 487 839,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 569 070,7 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 569 070,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и средства федерального бюджета.

»;
1.2. В разделе III Программы:
1.2.1. Подпункт «ы» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» признать утратившим силу.
1.2.2. Подпункт «э» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» признать утратившим силу.
1.2.3. Подпункт «ю» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» признать утратившим силу.
1.2.4. Подпункт «я» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» признать утратившим силу.
1.2.5. Таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2021
	150 316,1
	1 555 404,6
	710 851,2
	2 416 571,9

	2022
	167 541,2
	1 013 055,8
	742 586,6
	1 923 183,6

	2023
	30 120,4
	863 386,4
	845 048,8
	1 738 555,6

	2024
	2 751,4
	852 659,6
	819 570,6
	1 674 981,6

	2025
	55 000,0
	19 671,2
	413 168,7
	487 839,9

	2026
	136 230,8
	19 671,2
	413 168,7
	569 070,7

	Всего, тыс. руб.
	541 959,9
	 4 323 848,8
	3 944 394,6
	8 810 203,3

»;
[bookmark: sub_3]
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: sub_1000]
Глава города Твери                                                                                      А.В. Огоньков